
Zápisnica 

z III. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 1.2.2023 o 16.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mikuláš Hromadík – ospravedlnený, Roman Váchalík - ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. VZN o určení výšky príspevkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Papradno – návrh 

4. Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce) 

5. Správa o výsledku kontroly HKO  

6. Správa hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2022 

7. Návrh na vyplatenie odmeny pre hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2022 

8. Správa ZŠ s MŠ, Papradno o výchovno-vzdelávacej činnosti za školský rok 2021/2022 

9. Monitorovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb obce 

10. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

11. Žiadosti od občanov a organizácii  

12. Diskusia a interpelácie poslancov 

13. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na úvod 

privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Potom určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia tak, ako 

bol zverejnený.  

 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 



Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Oľga Klabníková 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Mgr. Milada Fortuníková, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 7 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 79 – 93/2022. 

Konštatoval, že žiadne uznesenie nemalo ukladací charakter. 

 

K bodu 3: VZN o určení výšky príspevkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Papradno – návrh  
 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili návrh všeobecne záväzného nariadenia o určení výšky 

príspevkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Papradno, 

ktorého hlavným dôvodom bola zmena finančných pásiem v školskej jedálni. 

 

K bodu 4: Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce) 

 

Poslanci schválili žiadosti o príspevok pre dobrovoľné zložky pôsobiace v Papradne. 

 

K bodu 5 a 6:  Správa o výsledku kontroly HKO a Správa hlavného kontrolóra obce za II. 

polrok 2022 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s výsledkom finančnej kontroly HKO a so správou hlavného 

kontrolóra za II. polrok 2022.  

 

K bodu 7:  Návrh na vyplatenie odmeny pre hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2022 

 

Poslanci OZ schválili návrh na vyplatenie odmeny pre hlavného kontrolóra obce za II. polrok 2022 

vo výške 30 %. 



K bodu 8:  Správa ZŠ s MŠ, Papradno o výchovno-vzdelávacej činnosti za školský rok 2021/2022 

 

 

Správu ZŠ s MŠ, Papradno o výchovno-vzdelávacej činnosti za školský rok 2021/2022 zobrali 

poslanci na vedomie. 

 

K bodu 9:  Monitorovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb obce 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie aj správu o plnení Komunitného plánu 

sociálnych služieb obce za rok 2022. 

 

K bodu 10:  Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 5 požiadavkami: 

1. Milan Hromadík, Papradno 141 - žiadosť o zámenu a odpredaj pozemkov v k.ú. Papradno; 

2. Vlasta Rogová, Stupné 102 - žiadosť o odkúpenie časti parcely KNE 6961/2 a KNE 6960 v k.ú. 

Papradno; 

3. Ľubomír Moravík, Sládkovičova 590/43, Považská Bystrica - žiadosť o odkúpenie pozemku KNC 

3250/2 a časti pozemku KNE 7501/2 v k.ú. Papradno; 

4. Žiadosť o súhlas so zmluvou; 

5. Odkúpenie pozemku KNE 62 od Slovenského pozemkového fondu. 

 

K bodu 11:  Žiadosti od občanov a organizácii  

 

Na rokovanie obecného zastupiteľstva bola predložená jedna žiadosť – žiadosť Petra Strašíka 

o finančnú výpomoc. Poslanci mu schválili finančnú výpomoc vo výške 200 eur na kúpu dreva. 

 

K bodu 12: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

- Informoval o podaní Mareka Jánošíka a Jany Jánošíkovej, ktorý žiada prostredníctvom Úradu 

pre územné plánovanie a výstavbu SR o predbežné prerokovanie nároku na náhradu škody vo 

výške 30.830,01 od obce z dôvodu nesprávneho úradného postupu stavebného úradu Obce 

Papradno v konaní o vydanie stavebného povolenia.  

 

Boris Balušík: 

- Informoval sa postupe pri vodorovnom značení priechodov pre chodcov a zaujímal sa o pás, 

ktorý oddeľuje miestnu komunikáciu a nový chodník Luhy. 

 

K bodu č. 13:  Záver 

Po skončení diskusie starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa 

skončilo o 17:35. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Miroslav Zdurjenčík    Mgr. Milada Fortuníková  Ing. Roman Španihel 


